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Kl. 13:53 
Formanden: 
Velfærdsministeren. 

Kl. 13:53 
Velfærdsministeren (Karen Jespersen): 
Jamen det har jeg fuld forståelse for at der bliver 
spurgt om. Vi har jo haft den her diskussion rig- 
tig mange gange, og jeg har rigtig mange gange 
også sagt, at der er en rapport på vej fra Finan- 
sieringsudvalget. Den er lige på trapperne, og 
den bliver grundlaget for en afgørelse i regerin- 
gen, som vi også skal forhandle med partierne 
bag boligforliget. Jeg håber, at vi meget snart 
kan komme med et udspil, og jeg ville frygtelig 
gerne kunne være kommet med et helt konkret 
bud i dag, men der er lige præcis ingen afklaring 
endnu. Det beklager jeg, men jeg kan ikke kom- 
me med et mere præcist svar. 

Jeg er godt klar over, at det ikke er tilfredsstil- 
lende, men det er der ligesom ikke noget at gøre 
ved. 

'홢 Kl. 13:53 
Formanden: 
Hr. Thomas Jensen. 

. . .  Kl. 13:54 
Thomas Jensen (S): 
Det er ærlig tale fra ministeren, at det ikke er til- 
fredsstillende. Det tror jeg at både jeg og alle de 
folk, der står i kø til en almen bolig, vil være eni- 
ge med ministeren i. Vi venter spændt på, at den 
her rapport kommer. Nu har vi ventet i snart et 
år; det var jo den 30. april 2008, at udvalget blev 
færdig med at arbejde på rapporten, så nu er der 
gået snart et år, og så må den da også snart være 
færdig og rettet igennem for kommafejl og dét 
hele. 

Men det er jo også sådan, at der i den eksiste- 
rende almene sektor er nogle boliger, der træn- 
ger til at bliver renoveret. Det er sådan, at rege- 
ringen kun afsætter 2,4 mia. kr. om året til at re- 
novere boliger for, og det svarer slet ikke til det 
behov, der er. Der er behov for mellem 59 og 163 
mia. kr. over de næste 20 år for at opretholde en 
god og velfungerende almen sektor. 

Derfor er mit spørgsmål: Nu hvor regeringen 
varsler en pulje til, at private boligejere kan gå 
ind og renovere for 1,5 mia. kr., hvornår kom- 
mer der så en udvidelse af puljen, der retter sig 
mod den almene sektor, så det sikres, at den al- 
mene sektor kan udvikle sig til også at være en 
attraktiv boligform i fremtiden? 

Kl. 13:55 
Formanden: 
Jeg beder lige om., at man overholder taletiden, 
så vi når de sidste to, der sidder og venter på at 
stille spørgsmål. 

Velfærdsministeren. 
Kl. 13:55 

Velfærdsministeren (Karen Jespersen): 
Der er jo også forskellige overvejelser i gang 
både om spørgsmålet om renovering og om 
mere energirigtige investeringer. Jeg har i dag 
bl.a. sammen med finansministeren møde med 
KL om hele det spørgsmål, der også er omtalt i 
forårspakken, nemlig muligheden for at hæve 
anlægsrammen for offentlige investeringer. Så 
der er en række overvejelser her og nu, men det 
hænger jo sammen med det spørgsmål, der først 
blev rejst, om de almene boliger. Jeg håber, at 
der meget hurtigt kan komme en afklaring på 
nogle af de spørgsmål, der bliver rejst. 

Jeg vil lige sige, at den rapport, vi venter på, 
ikke er den fra den 30. april. Det var, da den var 
færdig, at vi tog initiativ til en ny rapport. Den 
burde også have været her, men det er altså ikke 
den, der har ligget og lumret siden den 30. april. 

Kl. 13:56 
Formanden: 
Hr. Thomas Jensen. 

Kl. 13:56 
Thomas Jensen (S): 
Det er jo en ren tilståelsessag fra ministerens si- 
de, at hun her afslører, at når den ene rapport 
kuldsejler, går man i gang med at skrive den næ- 
ste rapport, og på den måde har man så udsat 
opførelsen af nye almene boliger i over et år. Det 
må siges at være en tilståelsessag. 

Men der er jo også noget andet, der vedrører 
de almene boliger, nemlig at der i nogle almene 
boligområder desværre er opstået det, man kan 
kalde ghettodannelser. Det er jo sådan, at stats- 
ministeren for 5 år siden i sin nytårstale sagde, 
at det skulle vi have afskaffet hurtigst muligt, og 
siden har der været et udvalgsarbejde i gang. 
Der er blevet skrevet en rapport, og det har taget 
4-5 år. Nu har vi fået rapporten, og vi har allige- 
vel ikke set noget initiativ fra regeringen. 

Hvornår kommer der et initiativ? Og hvis der 
kommer et initiativ fra regeringen om, hvordan 
man vil gå ind og afskaffe de her ghettoer, har 
regeringen så en klokkeklar politik for, om man 
vil afvikle ghettoerne i Danmark, og hvor lang 
en tidshorisont der skal være for, at de her ghet- 
toer er afviklet? Det er jo sådan, at der er utrolig 
mange børn og unge, der vokser op i ghettoer, 


